
                                         

 

 

 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

БАХЧИСАРАЙСКИЙ РАЙОН 

СКАЛИСТОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

 

ПРОЕТ РЕШЕНИЯ 
00-ая  сессии    2созыва 

 

от 00 00 2023 г.               с. Скалистое               № 000 
 

О внесении изменений в Положение о муниципальном жилищном контроле на территории 

Скалистовского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым, 

утвержденное решением Скалистовского сельского Совета Бахчисарайского района 

Республики Крым от 15.10.2021 года № 97 

       В целях реализации Федерального закона от 31.07.2020 №248-ФЗ «О 

государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской 

Федерации», в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

на основании протокола совещания Министерства экономического развития РФ от 

24.03.2023 года №14-Д24 и письма Министерства экономического развития 

Республики Крым от 26.04.2023 года №1291/700, руководствуясь Уставом 

муниципального образования Скалистовское сельское поселение Бахчисарайского 

района Республики Крым,  

                              СКАЛИСТОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ РЕШИЛ: 

            1.Внести следующие изменения в Положение о муниципальном жилищном 

контроле на территории Скалистовского сельского поселения Бахчисарайского 

района Республики Крым, утвержденное решением Скалистовского сельского 

Совета Бахчисарайского района Республики Крым от 15.10.2021 года № 97, (далее – 

Положение): 

          1.1. приложение 3 к Положению изложить в редакции приложения к 

настоящему Решению. 

           2. Настоящее решение обнародовать на официальном портале Правительства 

Республики Крым на странице Бахчисарайского района (bahch.rk.gov.ru) в разделе 

«Муниципальные образования района» подраздел «Cкалистовское сельское 

поселение» и на информационном стенде в здании Скалистовского сельского совета 

по адресу: 298440, Республика Крым, Бахчисарайский район, с.Скалистое, ул. 

Ленина, д. 35А. 
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на постоянную 

депутатскую комиссию по аграрному развитию, земельным вопросам, 

строительству, транспорту и ЖКХ.  

 

Председатель Скалистовского сельского совета- 

глава администрации Скалистовского 

сельского поселения                                                                               Л.Д.Никитина 



Приложение  

к Решению Скалистовского сельского совета 

Бахчисарайского района Республики Крым 

от 00.00.0000  года №00 

                 

Приложение 3 

 

к Положению о муниципальном 

жилищном контроле на территории  

Скалистовского сельского поселения 

 

Индикаторы риска нарушения обязательных требований, 

используемые в качестве основания для проведения контрольных мероприятий при 

осуществлении муниципального контроля 
 

         1. Выявление в течение трех месяцев более пяти фактов несоответствия сведений 

(информации), полученных от гражданина или организации, являющихся собственниками 

помещений в многоквартирном доме, гражданина, являющегося пользователем помещения в 

многоквартирном доме, информации от органов государственной власти, органов местного 

самоуправления, из средств массовой информации и информации, размещѐнной контролируемым 

лицом в государственной информационной системе жилищно-коммунального хозяйства.  

        2. Отсутствие в течение трех и более месяцев актуализации информации, подлежащей 

размещению в государственной информационной системе жилищно-коммунального хозяйства в 

соответствии с порядком, формами, составом, сроками и периодичностью размещения, 

установленными федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по 

выработке и реализации государственной политики и нормативно-правовому регулированию в 

сфере информационных технологий, совместно с федеральным органом исполнительной власти, 

осуществляющим функции по выработке и реализации государственной политики и нормативно-

правовому регулированию в сфере жилищно-коммунального хозяйства, если иной срок 

размещения в системе указанной информации не установлен федеральным законом. 

 

 


